ПРОЕКТ
Отдел социальной защиты населения Администрации
Верхнедонского района Ростовской области

ПРИКАЗ № ___

___.___.2016                                                                                              ст-ца Казанская

Об утверждении требований к закупаемым
отделом социальной защиты населения
Администрации Верхнедонского района
Ростовской области отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с  части 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 927 «Об определении требований к закупаемым федеральными государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации Верхнедонского района от 31.12.2015 № 1154 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Верхнедонского района, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Верхнедонского района и подведомственными им бюджетными учреждениями Верхнедонского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к закупаемым отделом социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области и подведомственному ему бюджетному учреждению МБУ Верхнедонского района «ЦСО» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) к ним, согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ, в установленном порядке, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом                                                                           Е.И. Булаткина

Приложение
к приказу отдела социальной населения
Администрации Верхнедонского района
 Ростовской области
от ___ мая 2016
Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их  потребительские свойства(в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним
	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные отделом социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района РО

	код по ОКЕИ
	Наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной в обязательном перечне
	Функциональ ное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг
такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продук ции: ноутбуки, планшетные компьютеры.

	Размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-FI, Bluetooth,поддержки 3G(UMTS),тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение,
	Не закупается

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
(системный блок + монитор или моноблок)
	384
	Тыс. руб.
	предельная цена

	Не более 80,0

039

2931
2553
2553

дюйм

гигагерц
гигабайт
гигабайт

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
Размер экрана/монитора
Тип процессора
Частота процессора
Размер оперативной памяти
Объем накопителя
Тип жесткого диска
Оптический привод
Тип видеоадаптера
Операционная система
Предустановленное программное обеспечение
	Тип – моноблок или системный блок и монитор

Диагональ экрана - не более 24”
Центральный процессор
Не более 4 ГГц

Не более 8 ГБ

Не более 1000 ГБ

SATA или SSD

Наличие

Дискретный

Наличие операционной системы MS Windows
Наличие пакета офисного программного обеспечения.

	3.
	26.20.40.110
	Устройства и блоки питания вычислительных машин (источники бесперебойного питания)
	384
	Тыс. руб.
	предельная цена

	Не более 7,0

	212

	Ватт

	Выходная мощность
	Не более 600 Вт

	4.
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений (МФУ)
	384
	Тыс. руб.
	предельная цена

	Не более 25,0

	Метод печати (струйный/лазерный), разрешение сканирования, максимальный формат, скорость печати/сканирования, страниц в месяц,

интерфейсы
	монохромная лазерная печать
Разрешение сканера - 1200x1200 dpi

А4

скорость печати не более 40 стр.А4/мин., скорость черно-белого сканирования  не более 40 стр./мин.,
 Наличие интерфейсов:
USB – обязательное значение
LAN (RJ45) – возможное значение

	4.

	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	предельная цена

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение –ткань;
возможные значения –нетканые материалы
	Не закупается

	5.

	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	предельная цена

	материал (вид древесины

обивочные материалы
	возможное значение –древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение –ткань;
возможное значение: нетканые мате риалы
	Не закупается

	6.

	31.01.11 (кроме кода 31.01.12.160
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, образовательных учреждений,  учреждений культуры и т.п.)

	предельная цена

	материал
(металл)

	Не закупается

	7.

	31.01.12.140

	Стеллажи офисные  деревянные
	384
	Тыс. руб.
	предельная цена

	Не более 5,0

	Материалы (вид древесины)
	Материал: (Л)ДСП, МДФ

	[bookmark: _GoBack]Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, отделом социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района

	1.
	86.90.19.140
	 Услуги санаторно-курортных организаций
	384
	Тыс. руб.
	предельная цена

	Не более  3000,0

	Срок пребывания в оздоровительном лагере -21 день, в санаторно-оздоровительном лагере -24 дня; соответствие услуг СанПиН 2.3.6.1079-01, СанПиН 2.4.4.3155-13; количества приёмов пищи в течении дня-5 раз; оздоровительные услуги в течении срока пребывания; наличие круглосуточной охраны

	2.
	35.30.11.120
	Энергия тепловая, отпущенная котельными
	384
	Тыс. руб.
	предельная цена

	Не более  550,0

	Отпуск тепловой энергии с нагрузкой 0.1234Гкал/ч на границу балансовой принадлежности; подача тепловой энергии не менее 157,6 Гкал/ч в год; соблюдение режима подачи тепловой энергии; своевременность и оперативность принятия мер по устранению нарушения режима тепловой энергии.